
 

Motie 

Onderwerp: opleiden tot vakspecialisten 

 

De raad van de gemeente Steenbergen in vergadering bijeen op 9 november 

2023 

Overwegende dat: 

• De arbeidsmarkt overspannen is en vakkundige mensen moeilijk te 

vinden zijn 

• Mensen graag meer verantwoordelijkheid krijgen 

• De gemeente Steenbergen mensen kan binden voor langere tijd 

• De gemeenteraad minder kosten heeft aan externe krachten 

• De gemeente Steenbergen aan onderzoeken veel geld kwijt is en met de 

juiste opleiding voor onze werknemers onderzoeken overbodig kunnen 

worden. 

 

 

Besluit: 

• Het college op te dragen personeel te stimuleren om de bestaande 

budgetten te benutten om zich op te laten leiden op hun vakgebied. 

• Opgeleid personeel voor drie jaar vast te leggen of per rato de opleiding 

te laten terug betalen, mits dit juridische toelaatbaar is. 

 

En gaat over tot de orde van de dag 

Steenbergen, 9 november 2023 

 

Ed Hobo Volkspartij 


